
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: BRUSTIA EMILY  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Casalvolone 

 

PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA 

 
N. 5 DEL 30/01/2026  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ASILO NIDO - MANUTENZIONE FRIGORIFERO - CODICE CIG BA345F44BE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: BRUSTIA EMILY  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che attribuisce ai dirigenti la 
competenza in materia gestionale; 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in merito alla necessaria adozione di apposita 
determinazione a contrarre per l’affidamento di contratti pubblici; 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 relativo alle procedure per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture sotto soglia; 
PREMESSO che occorre provvedere a riparare il frigorifero installato presso l’asilo comunale; 
CONSIDERATO che è stato richiesto preventivo a ditta specializzata, al fine di procedere 
all’affidamento della fornitura; 
VISTO il preventivo presentato dalla Ditta VS SRL di Novara , agli atti Ns. prot. n. 238 del giorno 
21/01/2026, che prevede una spesa di €. 157,50 oltre ad IVA 22% per un totale di € 192,15 (IVA 
22% INCLUSA) per la riparazione del frigorifero installato presso l’asilo marca Electrolux che 
prevede la sostituzione del valvolino e la ricarica ; 

DATO ATTO che il preventivo ricevuto è stato valutato congruo sotto il profilo tecnico ed 
economico; 

DATO ATTO che: 
 la spesa trova copertura negli stanziamenti già impegnati nel bilancio comunale per 

l’esercizio finanziario in corso; 

 l’intervento è da ritenersi di natura urgente ai sensi dell’art. 140 del D.Lgs. 36/2023, per 
evitare danni a cose e persone; 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE il preventivo pervenuto dalla ditta incaricata dell’intervento/fornitura, 
ritenuto congruo sotto il profilo tecnico ed economico; 
 

2. DI AFFIDARE, nel rispetto delle disposizioni normative vigenti, l’intervento alla Ditta VS 
SRL di Novara,  che prevede una spesa €. 157,50 oltre ad IVA 22% per un totale di € 
192,15 (IVA 22% INCLUSA) per la riparazione del frigorifero installato presso l’asilo marca 
Electrolux che prevede la sostituzione del valvolino e la ricarica, che trovano luogo 
contabile al codice di bilancio 12.01.1, Capitolo 3770/732/6; 

 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per l’espletamento degli 

adempimenti connessi; 
 

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio e di trasmetterla agli organi 
di controllo, se previsto. 

 
 
 
 
La presente determina viene così sottoscritta  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Geom. BERTOTTI GIORGIO 

 
 

  


